МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2020 № 515

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 29.10.2018  № 3210 «Об утверждении порядка взаимодействия

уполномоченных органов с заказчиками при определении

поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд муниципального

образования «Город Магадан»

Руководствуясь Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 35.1 и

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана  постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города

Магадана  от 29.10.2018  № 3210 «Об утверждении порядка

взаимодействия уполномоченных органов с заказчиками при

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд

муниципального образования «Город Магадан» (далее «Порядок»):

1.1.  В пункте 8.3 «Порядка» исключить слова «планов закупок».

1.2.  В пункте 8.11 «Порядка» исключить слова «планы закупок».

1.3. В пункте 3 приложения к «Порядку» исключить слова «план

закупок», «планами закупок».

1.4.  В пункте 10 приложения к «Порядку»  исключить слова

«плане закупок».

1.5. Приложение № 2 к Положению о порядке взаимодействия

исполнительно-распорядительного, представительного органов местного

самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования

«Город Магадан», отраслевых (функциональных) органов мэрии города

Магадана, а также муниципальных казенных, бюджетных учреждений,

автономных учреждений муниципального образования «Город Магадан»

с уполномоченными органами изложить в редакции согласно

приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в единой

информационной системе в сфере закупок, а также в средствах массовой

информации муниципального образования «Город Магадан».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

   Глава муниципального образования

 «Город Магадан», мэр города Магадана                                 Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

  к постановлению мэрии

           города Магадана

             от 28.02.2020 № 515

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку товара (выполнение работ, оказание услуг)

(описание объекта закупки)

№

п/п

Код объекта

закупки по

(ОКПД) ОК

034-2014

(КПЕС 2008)

или  КТРУ

Наименование,

функциональные, технические

и качественные

характеристики,

эксплуатационные

характеристики объекта

закупки <*>

Ед.

изм.

Кол-

во

Цена за ед.

изм., руб.

Стоимость

позиции,

руб.

ИТОГО:

--------------------------------

<*> В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

ТРЕБОВАНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАКАЗА

Информация о месте поставки товара,

являющегося предметом контракта,

месте выполнения работы или оказания

услуги, являющихся предметом

контракта, а также сроки поставки

товара или завершения работы либо

график оказания услуг:

Например, товар поставляется ежедневно партиями в

количестве 10 кг в МБДОУ № 78 по адресу: 685000,

город Магадан, улица Билибина, дом 8; или - товар

должен быть поставлен в полном объеме на склад

муниципального бюджетного учреждения города

Магадана «Городское эксплуатационно-линейное

управление дорог» по адресу: 685000, город Магадан,

улица Транспортная, дом 10 в течение десяти дней с

момента заключения контракта и т.д.

Источник финансирования: Уровень бюджета, за счет средств которого

осуществляется закупка. Например, бюджет

муниципального образования «Город Магадан» или

средства бюджетного учреждения

Идентификационный код закупки В соответствии с п. 3 ст. 42 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

Начальная (максимальная) цена

контракта (лота), порядок

формирования цены контракта (цены

Порядок формирования цены контракта должен

полностью соответствовать условиям, указанным в

контракте. Расчет начальной (максимальной) цены

consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723BC02228B43834A5385733D841B744147DFFC0DF3025D42A32C5CFs0Q0A
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723BC02228B43834A5385733D841B744147DFFC0DF3025D42A32C5CFs0Q0A
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F3C1D72D2DD33F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F6C5D32571847065C8CF0106FD28A26CFFE6s2Q6A

лота) (с учетом или без учета расходов

на перевозку, страхование, уплату

таможенных пошлин, налогов и других

обязательных платежей):

контракта производится в соответствии с требованиями

статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», а также методическими

рекомендациями Министерства экономического

развития РФ (Приказ от 02.10.2013 № 567 «Об

утверждении методических рекомендаций по

применению методов определения начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем»)

Размер денежных средств в качестве

обеспечения заявки:

____% начальной (максимальной) цены контракта:

_______ руб. _____ коп.

Размер обеспечения заявки устанавливается в

соответствии со статьей 44 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

Размер обеспечения исполнения

контракта, срок и порядок

предоставления указанного

обеспечения, требования к

обеспечению исполнения контракта,

реквизиты заказчика для перечисления

обеспечения исполнения контракта.

Информация о банковском

сопровождении контракта.

____% начальной (максимальной) цены контракта:

_______ руб. _____ коп.

Размер обеспечения исполнения контракта

устанавливается в соответствии со статьей 96

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Размер обеспечения гарантийных

обязательств, реквизиты заказчика, для

перечисления обеспечения

гарантийных обязательств.

____% начальной (максимальной) цены контракта:

_______ руб. _____ коп.

Размер обеспечения гарантийных обязательств

устанавливается в соответствии со статьей 96

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Требования к участнику закупки: Заказчики самостоятельно в соответствии с

действующим законодательством обязаны указать

необходимость предоставления участникам закупки в

составе заявки на участие в открытом конкурсе;

открытом конкурсе, проводимом в электронной форме;

конкурсе с ограниченным участием; конкурсе с

ограниченным участием, проводимом в электронной

форме; двухэтапном конкурсе; двухэтапном конкурсе,

проводимом в электронной форме; электронном

аукционе; закрытом конкурсе; закрытом конкурсе,

проводимом в электронной форме; закрытом конкурсе с

ограниченным участием; закрытом конкурсе с

ограниченным участием, проводимом в электронной

форме; закрытом двухэтапном конкурсе; закрытом

двухэтапном конкурсе, проводимом в электронной

форме; закрытом аукционе; закрытом электронном

аукционе копий соответствующих лицензий и (или)

иных документов, касающихся закупки. Требование о

предоставлении тех или иных документов не должно

противоречить действующему законодательству

consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F3C1D72C24DD3F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987FA763BC02326B43834A5385733D841B7561425F3C1D72E25DC3F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987FA763BC02326B43834A5385733D841B7561425F3C1D72E25DC3F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F6C4D72571847065C8CF0106FD28A26CFFE6s2Q6A
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F3C1D62D21D13F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F3C1D62D21D13F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA

Преимущества:

Учреждениям и предприятиям

уголовно-исполнительной системы:

Преимущества в размере ___% в отношении

предлагаемой цены контракта

Предоставляемые преимущества в отношении цены

контракта рассчитываются исходя из требований статьи

28 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Преимущества:

Организациям инвалидов:

Преимущества в размере ___% в отношении

предлагаемой цены контракта.

Предоставляемые преимущества в отношении цены

контракта рассчитываются исходя из требований статьи

29 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Преимущества, ограничения участия в

определении поставщика (подрядчика,

исполнителя) (участниками закупки

могут быть только субъекты малого

предпринимательства и социально

ориентированные некоммерческие

организациями):

Устанавливается в соответствии с требованиями статьи

30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Информация об условиях, о запретах и

об ограничениях допуска товаров,

происходящих из иностранного

государства или группы иностранных

государств, работ, услуг,

соответственно выполняемых,

оказываемых иностранными лицами:

Устанавливается в соответствии со статьей 44

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Критерии оценки заявок и величины

значимости таких критериев:

(при проведении открытого конкурса;

открытого конкурса, проводимого в

электронной форме; конкурса с

ограниченным участием; конкурса с

ограниченным участием, проводимого

в электронной форме; двухэтапного

конкурса; двухэтапного конкурса,

проводимого в электронной форме;

закрытого конкурса; закрытого

конкурса, проводимого в электронной

форме; закрытого конкурса с

ограниченным участием; закрытого

конкурса с ограниченным участием,

проводимого в электронной форме;

закрытого двухэтапного конкурса;

закрытого двухэтапного конкурса,

проводимого в электронной форме)

Устанавливаются индивидуально Заказчиком в

соответствии с действующим законодательством.

Ответственность за определение критериев оценки и

величины значимости возлагается на заказчика. В случае

проведения конкурса по нескольким лотам критерии

оценки заявок и величины значимости критериев

устанавливаются для каждого лота отдельно

Приложение: (прилагаются все необходимые документы для размещения заказа, а

именно: чертежи, эскизы, проектно-сметная документация, заключение экспертизы и др.).
    Руководитель заказчика ________________________________________________

                                         (Ф.И.О., подпись) МП

    Исполнитель ___________________________________________________________

                              (Ф.И.О., контактный телефон)

consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F3C1D72D24DC3F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F3C1D72D24DC3F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F3C1D72D27D73F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F3C1D72D27D73F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F3C1D72D27D33F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F3C1D72D27D33F64948A5C15FC21A26EFEF92DE202s0QAA
consultantplus://offline/ref=B300464B5490D3938BD27FE29A159987F8723DC22422B43834A5385733D841B7561425F6C4D72571847065C8CF0106FD28A26CFFE6s2Q6A